
Skriftligt besvarede spørgsmål 9927 

Begrundelse 

Det fremgår af artiklen »Dansk energi har pro- 
blemer med fri el« (Berlingske Tidende 30. april 
2003), at elselskaberne i forbindelse med over- 
flytning af kunder til ny leverandør tilsynela- 
dende af administrative eller andre grunde ikke 
håndterer kundernes ret til frit valg af elleveran- 
dør på en hensigtsmæssig måde. 

Spørgeren mener, at der skal ses med alvor på 
eventuelle hindringer, der kan medvirke til, at , 
elforsyningsloven ikke efterleves. Derfor er det 
vigtigt, at ministeren reagerer hurtigt, således at' 
problemerne kan løses optimalt. 

Svar (12/5 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Lad mig indledningsvis slå fast, at jeg lægger 
stor vægt på, at elkunderne let og smidigt kan 
skifte leverandør i det, omfang, de, ønsker det, og 
at der ikke er barrierer, som forhindrer dette. 

Samtidig har jeg dog en vis forståelse for, at 
det store tekniske IT apparat og den nye admi- < 
nistration, der ligger bag markedsåbningen pr. 
1. januar 2003, for nogle selskaber kan medføre 
visse indkøringsproblemer.' Indkøringen af mar- 
kedsåbningen i Danmark ser dog ud til at forlø- 
be hurtigere end i de andre nordiske lande, hvor 
der har været længerevarende problemer. 

Der er nedsat en arbejdsgruppe, der har til 
opgave at følge opbygning og implementering 
af systemerne til håndteringen af markedsåbnin- 
gen, med repræsentanter for de systemansvarli- 
ge virksomheder, netvirksomhederne, Konkur- 
rencestyrelsen og Energistyrelsen.. 

Arbejdsgruppen har siden 1. januar 2003 gen- 
nemført 3 undersøgelser blandt elhandelsselska- 
berne, som viser, at håndteringen af markedsåb- 
ningen går bedre og bedre. 

Den 3. undersøgelse er ved at blive redigeret 
færdig og foreligger inden for kort tid. Når un- 
dersøgelsen foreligger, vil jeg vurdere, om der er 
behov for, at der tages nye initiativer til at sikre 
markedets funktion. Jeg vil sørge for, at resulta- 
tet af arbejdsgruppens undersøgelse tilgår Fol- - 
ketingets Energipolitiske Udvalg, når det fore- 
ligger. 홢 홢 

Spm. nr. S 3088 

Til justitsministeren (2/5 03) af: 
Lone Møller (S): 
»Hvornår forventer ministeren at have fået svar 
fra politimesteren i Helsingør, så spørgsmål nr. 
S 2930 kan blive besvaret fyldestgørende?« 

Begrundelse 

Spørgeren er utilfreds med, at ministeren ikke 
har kunnet besvare et simpelt spørgsmål om 
konfiskering af ulovlig medicin og brud på læ- 
gemiddelloven inden for fristen på 6 dage. 

Svar (13/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg forventer på nuværende tidspunkt at kunne 
besvare det pågældende spørgsmål S 2930 inden 
udgangen af maj måned. 

Spm. nr. S 3089 

Til justitsministeren (2/5 03) af: 
Lone Møller (S): 
»Mener ministeren, at det er acceptabelt, at in- 
gen, vil tage ansvaret for at fjerne den ulovlige 
medicin, som stadig forefindes på Humlegår- 
den, da dette ikke er ukendt for hverken em- 
bedslæge eller politi, hvornår vil der blive hand- 
let, og vil ministeren oplyse en dato?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3088. 

Svar (13/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Helsingør 
om en udtalelse. 


